
 

 

 

 

 

 
 

Município de Itapicuru 
Prefeitura Municipal de Itapicuru 

Gabinete do Prefeito 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 024, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 

 

Altera a composição do Conselho Municipal de 
Educação – CME, do Município de Itapicuru – BA, 
designado pelo Decreto n°069 de 23 de julho de 
2021. 

   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPICURU, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e conforme a Lei Municipal Nº. 069/2004,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Altera a composição do Conselho Municipal de Educação – CME, que passa a 
vigorar com a seguinte redação ás alíneas 4, 6, 7 e 9 do Decreto n°.069/2021 de 23 de julho de 
2021: 

Art. 1°............................................................................................. 

 4 - Representantes dos Pais de Alunos matriculados na Rede Municipal: 

Titular: Maria Betania dos Santos Almeida 

Suplente: Eliane Alves Nogueira 

6 - Representantes do Sindicato dos Trabalhadores em Educação:  

Titular: Jario Pinheiro de Brito 

Suplente: Mário Juruna Oliveira do Nascimento 

7 - Representantes das Instituições de Educação Infantil da Rede Privada de Ensino: 

Titular: Ediliano de Souza Conceição 

Suplente: Edilza Pereira dos Santos 

9 - Representantes das Organizações não Governamentais: 

Titular: José Eronildes da Conceição Paixão 

Suplente: Renato Dutra dos Santos  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, Itapicuru/BA, 11 de agosto de 2023. 
 
 

JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO 
Prefeito 

 

Edição 1.358 | Ano 11
11 de agosto de 2023

Página 3

ATOS DO PREFEITO

Certificação Digital: BF4NAEJN-ZFPZUUMT-FO5QU5ZT-UEWTHJTX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/


